
.

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace,
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
jejímž jménem jedná: Ing. Josef Jeníček, ředitel Správy Liberec, Zeyerova 1310, 4(30 55 Liberec
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390
bankovní spojeni: Česká národní banka č,ú.

jako ,,půjčitel" na straně jedné

a "t "' " '" "' '". ' "" l
i l." ŕ, ; ,r;,1 l

Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraj" KRPL- 5"/Q qq -,5 /ČJ-20Í' -1800SU -5
se sídlem: Nám. Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec 1
jehož jménem jedná: plk. Ing. Vladimir Libnar, náměstek ředitele pro ekonomiku' 1/1/
lČ: 72050501 DIČ: CZ 72050501
bankovní spojeni: Česká národní banka Ústi nad Labem č.ú.:

jako "vypůjčitel" na straně druhé

uzavírají ve Smys|u ustanovení § 2193 a násl, zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a
v souladu sástanovenim zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, v platném znění, a po bedlivém zvážení všech ustanoveni obsažených v této smlouvě, tuto:

SMLOUVU O VÝPŮJČCE
Č. 01/2017-36200/V/Mar

Vlastnické vztahy a předmět výpůjčky
1. půjčiteli na základě Zřizovací listiny vydané MOS ČR pod. č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. prosince 1996,

přisluši ve smyslu ust. § 9 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v
právních vztazích, v platném znění, hospodařit s pozemkem p. č. 359/6, ostatní plocha, o výměře 3934
m', v k.ú. Oldřichov na Hranicích, obci Hrádek nad Nisou, zapsaným u Katastrá|ního úřadu pro
Liberecký kraj, katastrálního pracoviště Liberec, LV 130, ve vlastnictví České republiky (dále jen
,,pozemek"), na kterém je umístěna stavba silnice 1/35 v km provozní staničení 0,05 (dále jen ,,silnice").

2. Předmětem výpůjčky jsou odstavné pruhy a zpevněné krajnice po obou stranách silnice o celkové
výměře 1.574 m', kdy rozsah předmětu výpůjčky je zakreslen v příloze č. 1 této smlouvy - plánek, a
v hodnotě 132.216,- KČ.

ll.
Předmět smlouvy, doba trvání výpůjčky a účel výpůjčky

1. půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky do uživání na dobu určitou, a to na doÚu pěti (5) let
ode dne účinnosti této smlouvy, za účelem prováděni mimořádného opatření uzavírky hranic (dále
jen ,,mimořádné opatření") ze strany vypůjčitele na předmětu výpůjčky. vypůjčitel je oprávněn v rámci
mimořádného opatřeni umístit na předmětu výpůjčky následujíci zařIzenI, jejichž vlastníkem je Ceská
republika a KŘP-L je příslušné hospodařit s nimi. jedná se např. o tato zařízeni: mobilní buňky,
chemické mobilní toalety, zdroje elektrické energie - motorgenerátory, osvětlovaci prvky, mobilní
dopravní značení, případně další nezbytná zařízení a vybaveni pro plněni úkolů Policie ČR spojených
s mimořádným opatřením. vypůjčitel má dále právo provést na předmětu výpůjčky zakryti dopravního
značeni, které neplatí v době mimořádného opatřeni, provést odkryti svislého značení, platného pouze
v době mimořádného opatření, stát se služebními dopravními prostředky Policie ČR na předmětu
výpůjčky za účelem plněni úkolů Policie ČR a prováděni zásobováni stanoviště.

2. Předmět výpůjčky nebude užíván po celou dobu účinnosti této smlouvy, ale pouze po dobu
mimořádného opatřeni. Mimořádné opatřeni může nastat opakovaně po dobu účinnosti této smlouvy.
Délka mimořádného opatřeni není předem známa, ale může být v rozsahu i několika měsíců.

l

l
l

k

I
l

i
k

ŕ

!
l

l

j
)

'·1

Strana 1 (celkem 3)



'T

.9. půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je ke dni podpisu této smlouvy ve stavu způsobilém ke
smluvenému užÍvání a vypůjčitel prohlašuje, že je se stavem předmětu výpůjčky seznámen.

výše a způsob úhrady za výpůjčku

1. půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky b e z ú p l a t n ě.

IV.
Závazky smluvních partnerů

1. vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat jen pro účel, který je sjednán v této smlouvě.

2. vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli každé plánované započetí užIváni předmětu výpůjčky ke
sjednanému účelu, a to nejpozději 7 dni před zahájením mimořádného opatření (kontakt: p. Ing. Jiří
Kalivoda - Pokud bezpečnostní situace neumožni Vypůjčiteli dodržet uvedenou lhůtu,
provede oznámení o zahájeni mimořádného opatření na dispečink půjčitele (tel. a to
nejpozději v okamžik zahájeni mimořádného opaření.

3. Vypůjčitel je povinen se o předmět výpůjčky starat s péči řádného hospodáře:
· Počínat si při užívánI před métu výpůjčky tak, aby nedošlo k jeho poškození či zničeni.. Dojde-li

k poškozeni či zničení předmětu výpůjčky ze strany vypůjčitele, uvede předmět výpůjčky do
původního stavu půjčitel na náklady Vypůjčitele.

· Provádět úpravy předmětu výpůjčky jen po předchozím písemném souhÍasu půjčitele.
· Realizovat a zabezpečovat důsledné dodržování norem na úseku protipožární a ekologické

ochrany, bezpečnosti práce v souladu se standardy ŘSD ČR ,,Bezpečnost prací":
https://www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/bezpecnost.

· Zabezpečovat úklid a čistotu předmětu výpůjčky, včetně odvozu a likvidace veškerého odpadu
vzniklého v důsledku činnosti Vypůjčitele, a dále úklid sněhu na předmětu výpůjčky po dobu jeho .
faktického užIvánL

· Vypůjčitel se zavazuje provádět veškerou výše uvedenou péči odborně a výhradně na vlastní
náklady a nebude požadovat po půjčiteli žádné kompenzace ani se náhrady nebude dožadovat
u soudu.

4. vypůjčitel není oprávněn přenechat věc bez souhlasu půjčitele do užľvánÍ třetí osobě.

5. půjčitel je povinen informovat Vypůjčitele o případných plánovaných i mimořádných událostech, které
znemožní či omezí výpůjčku, např. opravy a rekonstrukce silnice (kontakt: Ing. Michaela JeriniCová,
telefon , e-mail:

6. Dojde-li ke změně vlastnictví pozemku, vstupuje nabyvatel do právního postavení půjčitele. půjčitel je
povinen práva a povinnosti vyplývajicí z této smlouvy převést na nabyvatele. O tomto kroku je půjčitel
povinen informovat Vypůjčitele v předstihu 30-ti dnů před zcizením.

7. Dojde-li ke změně vlastnictví silnice, je vypůjčitel povinen práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy
převést na nabyvatele. O tomto kroku je Vypůjčitel povinen informovat půjčitele v předstihu 30-ti dnů
před zcizením.

8. vypůjčitel je povinen nejpozději do 7 kalendářních dnů po uplynuti doby, na kterou byla výpůjčka
sjednána, předmět výpůjčky vyklidit a protokolárně předat půjčiteli. v případě, že vypůjčitel tuto
povinnost nesplní, pak je povinen uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1.500,- kč za každý, i započatý
den prodlenI s plněním této povinnosti na základě faktury vystavené Půjčitelem. To neplatí v případě,
kdy Vypůjčitel nemohl předmět výpůjčky předat ve výše uvedené lhůtě z důvodu překážky na straně
půjčitele. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši.

9. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit v řádném stavu s přihlédnutím k běžnému opotřebeni.

l

l

l l

Strana 2 (celkem 3)



F

V.
Ukončení výpůjčky

1. Uplynutím doby, na kterou byla výpůjčka sjednána.

2. Dohodou smluvních stran.

3. Odstoupením od smlouvy. Právni účinky odstoupení nastávají dnem jeho prokazatelného písemného
doručeni druhé straně (kontaktní adresa: ŘSD Č R Správa Liberec, Zeyerova 1310, 460 55 Liberec).

4. půjčitel má právo odstoupit od smlouvy, užívá-li vypůjčitel sjednaný předmět výpůjčky v rozporu
s účelem, pro který byla výpůjčka sjednána. Právni účinky odstoupeni nastávají dnem jeho
prokazatelného doručení vypůjčiteli.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Podmínky sjednané v této smlouvě lze změnit jen písemnou dohodou obou smluvních stran.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotoveni obdrží Vypůjčitel a dvě
vyhotoveni obdrží Píljčitel.

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
4. Účastnici této smlouvy prohlašuji, že tato smlouva je jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou vůlí a že

nebyla uzavřena v tisni nebo za jiných nepříznivých podmínek a na důkaz toho připojuji vlastnoruční
podpisy.

05 -06- 2017
V Liberci, dne

Ředitelstv dálnic ČR
Ing. Josef
ředitel Správy Liberec

V Liberci, d,, 2 5 -05- 2017

t, , · ·

Č e Libereckého kraje'
pIk. Ing. Vladimír Libnar
náměstek ředitele pro ekonomiku

"K,'3
~"%

t

,
i

I
l

Strana 3 (celkem 3)

t

,



J

l
l

l

r


